Civiltech testes e análises técnicas Ltda, inscrita no CNPJ de nº 

28.156.686/0001-23. 

Do valor e do pagamento: A presente contratação será parcelada conforme a 

necessidade operacional, podendo alcançar, até o final do presente exercício financeiro, o valor 

limite estimado de até R$ 97.096,00 (noventa e sete mil e noventa e seis reais). O pagamento será 

efetuado, mediante boleto bancário/fatura com código de barras ou depósito bancário, no prazo de 

até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação e aprovação da nota fiscal discriminando os 

serviços prestados.  

Da justificativa:

[...]

Na hipótese, buscaram-se orçamentos com 

empresas do ramo, e a empresa Civiltech testes e análises técnicas Ltda, inscrita no CNPJ de nº 

28.156.686/0001-23, apresentou a melhor proposta, propondo, para a prestação do objeto da 

presente dispensa de licitação, o valor total de até R$ 97.096,00 (noventa e sete mil e noventa e 

seis reais), incluindo-se a estimativa de quilometragem entre a sede da empresa até os locais das 

análises. Os preços da referida empresa para o km rodado também foram mais baixos que as 

demais, além de que, a sede apresenta distância inferior à sede do Cirsures, em comparação com